NEW YORK
BOTANICAL GARDEN.

ALGARUM
REGNI NEAPOLIS
DESCRIPTIONES ET ICONES

CURA AC STUDIO

SS. D. & C.

EDITA E.

DISTRIBUTIO I.

Laeta hinc Pausilypum , q̄eī vates omnia novit ,
Coeruleis quaecunque latent , sicutque sub undis ,
Vicina sub rupe peto et data munera monstro :
Et quae sint , rogo , quisque esset mortalibus usus .

GIANNETTASIVS , Halieut . lib . IX .

HYDROPHYTOLOGIAE

REGVLV NEAPOLITANA

ICONES

Auctore

Stephano delle Chiaie

M. D.

Museo de Pietro delinc.

NEAPOLI

M D C C C X X I X

Ex Typographia Cataneo et Fernandes.

EXCELLENTISSIMO AG REVERENDISSIMO VIRO
DOMINO AUGUSTINO OLIVIERI
CONGREGATIONIS CLERICORUM REGULARIUM MATRIS DEI
ARETHUSÆ EPISCOPO
SERENISSIMI
FERDINANDI BORBONII
GALABRIÆ DUGIS
AC ALIORUM
UTRIUSQUE SICILIAE R. PRINCIPUM
INSTITUTORI
NEG NON
REGALIUM PUELLARUM CONFESSORI
EQUITI TORQUATO
ORDINIS S. JANUARII, FRANCISCI I.
ET ISABELLÆ CATHOLICÆ HISPANIARUM REGINÆ

STEPHANUS DELLE CHIAIE

Distributionem primam Descriptionum atque iconum Hydrophytologiae Regni neapolitanii in publicam lucem emissurus illud consilii cepi, ut in eius tutelam venirent, unde non parum sibi lucis flenerarentur. Cum autem, Antistes praestantissime, nemo ignoret, quae Tua fuerit optimarum disciplinarum cultura; quac sit ecclesiastici iuris prudentia; quanta sedulitate, quanta solertia in Regalium utriusque Siciliae Principum institutione verseris; qua comitate, qua benevolentia litteratorum suscicias patrocinium; cumque haec animi ornamenta in Tui admiracionem exciverint universos, Teque ad summos evexerint honorum gradus, equis iure mirabitur si hoc meum qualemcumque sit opusculum Tuam in fidem tradere praeceperim?

Ipero autem atque confido Te ea, quae tota Tua est, humanitate,
hoc meum ausum aequi atque boni facturum. Id porro si mihi ex voto
acciderit, et Tua virtus in magnis nitescere assueta, ad parvas res de-
missa lucem quaquaversus emittet splendidiorem, et meae industriae, meisque
conatibus maxime erit ad gloriam incitamento.

Vale, Praesul spectatissime atque humanissime: et diutissime vive Re-
ligioni, Regi optimo augustissimoque, Juventulis Principi, Tibi denique ipse,
cuius vita honestissimo cuique est carissima.

LECTORI BENEVOLO

SALUTEM.

Quamvis ab ineunte adolescentia mea Medicinae addictus, tam
en zootomicis ac botanicis studiis, quae anthropotomiae materi-
eique medicae e vegetabili regno depromptae fundamentum con-
stituunt, maximopere incubui. Et dum diebus alcyoniis, marique
prorsus pacato ad animi levamen, corporisque vires relaxandas
nostratum clarissimorum virorum M. A. SEVERINI, IMPERATI, MA-
RANTAE, COLUMNAE, CYRILLI, POLI, CAULINI, VINCENTII PETAGNAE,
XAVERII MACRY, TENORII aliorumque de historia naturali optime
meritorum, qui ab ipsa natura patrias quaesivere opes, vestigia
pro viribus premens: animalia vertebris destituta, quae in floren-
tissima hac nostra regione abunde luxuriantur, e pelagi latebris
eruere ac penitiorem eorumdem compagem per anatomen indagare
nitezbar, de immensa fucorum caterva iisdem in plagis degentium
visu satis iucunda, et qui summam in me concitaverunt admira-
tionem, obstupefactus fui.

Et re quidem vera, priscis temporibus PLINIO, nostraque autem aetate
LYNGBYEO testantibus, Supremus AUCTOR Naturae non solum in ma-
gnis, sed etiam in minimis observatu est dignissimus. Haec alma
rerum mater in profundo maris pariter atque in superficie ter-
rae vim suam mirificam nobis ostendit; quin etiam in occultis
thesauros eius pretiosissimos clanculum expandit. Huiusmodi tha-
lassyophyta, licet nonnulla eorum parva sint ac pertenuia, formis
tamen quibus gaudent pulcherrimis, coloribus quibus micant splen-
didissimis, structuris internis non satis admirandis, ut ipso-
rum usus oeconomicos pharmaceuticosve taceam, sese valde com-
mendant.

Hac de re celeberrimi FERRANTIS IMPERATI observationes novis tentaminibns novisque inventis in peculiari , qualiscumque ea sit, opella , cui inest titulus : *Idrofitologia del Regno di Napoli*, horisque subsecivis pro virili parte elaborata , publici iuris facere ac locupletare putavi. Cujus Prodromus brevitatis caussa latiali idiomate conscriptus , iconibus quam potui accuratissime aere insculptis , naturalibusque ipso in aequore depictis coloribus illustratus , nunc in lucem conspectumque hominum venit.

Ad has herbulas seu algas , hydrophyta cryptogama representantes , in amoenissimo neapolitano litore laete crescentes , diligenter observandas , idoneis instrumentis visum permaxime acuentibus , usus sum. Nam earum nonnullae vel figuris carent , vel si extant , haud perfectae sunt. Quapropter adhibui triplicem lentium seriem , nec non ELLISH microscopium a DOLLOND constructum , quod etiam adhuc clarissimus eques JOSEPH. XAV. POLI , et in tabulae II. figura 25 vol. I. sui doctissimi operis de *Testaceis utriusque Siciliae* delineatum.

In hisce algis methodice disponendis AGARDH sistema ab eximio SPRENGEL in suo egregio libro : CAROLI LINNÆI *Systema vegetabilium* , vol. IV. sect. 4.^a ed. XVII, Gottingæ 1827 relatum , sequutus sum: sed in characteribus thalassophytorum cryptogamorum genericis specificisque describendis saepissime ab iisdem doctissimis viris dissentire censui ; haud secus ac nomina , quae ii praeclarissimi auctores sine ulla sufficienti ratione immutavere, ad pristinam melioremve saltem nomenclaturam revocanda existimavi. Quae autem descripti sedula observatione suis in locis , propriisque indagavi sedibus.

Quoad eorum synonymiam , descriptionem , ac historiam fuse lateque prolatam ad praefatam *Hydrophytologiam* , eodem ordine quam hocce Prodromo digestam , Lector adeat amicus : quamquam sentio ac plane intelligo quantum ambo ab illo perfectionis distent gradu , quo perillustrium rei herbariae cultorum vota explere omnino possint. Nihilominus si super tam arduo labore in errores inciderim , benigno gratoque animo praestantissimos Botanicos mihi de hydrophytorum nostrorum studio solummodo deflagranti , veniam facile concessuros spero atque confido. VALE.